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kontakt

Expedition					   
Öppet måndag till fredag 08:00-12:00, 13:00-15:00		
Växel 0393-366 50					   
Mikael Svenningsson 0393-366 68, 070-197 68 91

Ekonomi							     
Ina Claesson 0393-366 65

Diakon						    
Jennie Skarph 0393-366 63, 070-611 58 53

Präster						    
Jörgen Bok (Tf Kh) 0393-366 64, 070-197 68 94		
Thommy Rosenspira 0393-366 54, 070-611 58 51			 
Pär Persson 070-633 31 44

Barn- och ungdomsledare				  
Petra Sönnichsen Morris 072-324 05 81			 
Emma Toffer 0393-366 67, 070-199 26 28

Musiker						    
Sofia Johansson 0393-366 62, 070-692 48 27		
Ellinor Norberg 0393-366 59, 070-197 68 99

Kyrkogårdsföreståndare					   
Lars Andersson 070-278 32 82

Kyrkvaktmästare						    
Lars Lennartsson 070-611 58 35			 
Kristian Säll 070-278 32 80

inledare

Hemsida: WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/BYARUM Facebook: WWW.FACEBOOK.COM/BYARUMSPASTORAT Följ oss på Instagram: #byarumspastorat	
WWW.INSTAGRAM.COM/BYARUMS.PASTORAT Kontakta oss via E-post: byarums.pastorat@svenskakyrkan.se Eller telefon: 0393-366 50 			
Foto: Deborah Rossouw/IKON sid 1 & 8, True North sid 5, Gustaf Hellsing/IKON sid 6, Kristin Lidell/IKON sid 6, 

inställt – nej aldrig

Det har varit en dålig vinter för en gammal skidmotionär som 
mig. Och så har det varit för de flesta skidmotionärer i vårt land. 
Och alla de planerade skidloppen runt omkring har fått med-
dela att de måste ställa in. Ingen natursnö och ingen möjlighet 
att skapa konstsnö. Det sista i raden som tvingades ställa in var 
Engelbrektsloppet i Norberg, det näst största skidloppet i Sverige. 
Nu får vi vänta och se hur det blir med Vasaloppet. Sedan starten 
1922 har det varit inställt 3 gånger, senaste gången var 1990. Då 
det inte var någon snö alls i Dalarna. Sådan är verkligheten för 
aktiviteter som är beroende av väder och vind.

Andra händelser kommer aldrig att ställas in. Ja, inte förrän allt 
går i fullbordan. En sådan händelse är Kristi kyrkas största dag: 
Påskdagen. Vi vandrar nu in i fastetiden. Liturgi, psalmer och 
texter speglar den allt tyngre vandringen upp till Jerusalem och 
Golgata. Men, vandringen måste vi genomföra varje år. Från 
askonsdagen fram till långfredagen och påskaftonens förlaman-
de tystnad. Den vandringen kan vi aldrig ställa in, den måste 
genomföras. Gör vi inte den vandringen kommer vi aldrig fram 
till påskdagen och Kristi uppståndelse. Mycket kan vi förändra, 
sammanlysa eller ersätta, men, påskdagen kan vi aldrig ställa in! 
Fastetidens vandring är vägen dit. 

Så, mina vänner, låt oss vandra tillsammans sida vid sida. Vand-
ringen har ett mål, påskdagen! Och den kommer aldrig bli in-
ställd!

Pär A.J. Persson, prost

Basunen1_2020.indd   2Basunen1_2020.indd   2 2020-02-14   11:12:362020-02-14   11:12:36



3

Gudstjänster på söndagar				  
11:00 i Byarums kyrka eller Vaggeryds kyrka  			 
17:00 i Svenarums kyrka

Gudstjänster på onsdagar				  
18:00 i Vaggeryds kyrka					   
Veckomässa/Sinnesrogudstjänst/Veckomässa/Andrum varvas 
under 4 veckor

Gudstjänster i påsk:						    
9 april  - Skärtordag:				  

14:15 Mässa, Furugården				  
18:30 Mässa, Svenarums kyrka				 
20:00 Mässa, Byarums kyrka

10 april  - Långfredag:				  

10:00 Ekumenisk vandring, start vid Equmenia i Vaggeryd	
11:00 Ekumenisk gudstjänst i Vaggeryds kyrka, Kristin Tuomisto 
medverkar på fiol.

Påskdagen- 12 april:				  

11:00 Mässa i Byarums kyrka, kyrkokören, barnkören, 		
Malin Ellbrant 						    
17:00 Mässa i Svenarums kyrka, Kören

Annandag påsk - 13 april				  

11:00 Gudstjänst i Vaggeryds kyrka

Pingsthelgen

Pingstafton - 30 maj				  

12:00 Konfirmation i Byarums kyrka			 
15:00 Konfirmation i Svenarums kyrka

Pingstdagen - 31 maj				  

11:00 Konfirmationsmässa i Vaggeryds kyrka

Annandag pingst - 1 Juni					   

11:00 Gudstjänst i Vaggeryds kyrka

Övrigt

•	 Morgonbön m. frukost i Vaggeryds k:a varje torsdag 08:45

•	 Te Deum i Vaggeryds k:a kl 14:00: 14 mars och 11 april

•	 Spaghettigudstjänster i Bondstorps k:a kl 17:30: 		
24 mars och 21 april

•	 Film som berör i Bondstorps k:a kl 18:00:			 
12 mars, Unga Astrid (för alla)				  
7 april, Kejsarens nya stil (från 7 år)				 
23 april, 438 dagar (från 15 år)

•	 Daglediga i Vaggeryds k:a kl 15:00:	 			 
18 mars, ELLEK JAZZ & Da Capo blandar och ger		
15 april, Gott & Blandat med Sune Magnusson		
20 maj, ”Gud är god, även om livet går sönder”, 	
Helén Olsson berättar och sjunger

•	 Soppluncher i Svenarums fh kl 13:00:		
24 mars, Göran Gustavsson berättar om sonen Johans 
kidnappning och frigivning

•	 Språkkafé, Fenix, Vaggeryd kl 09:15			 
18 mars, 15 april, 27 maj

•	 Svenarums stickkafé i Svenarums fh kl 18:00:			 
3, 17 och 31 mars, 14 och 28 april

•	 Byarums och Vaggeryds kyrkliga syföreningar i 	
Vaggeryds k:a kl 14:00: 3, 17 och 31 mars, 14 och 28 april

Varje vecka:

Tisdagar						   

09:30 Mini & Maxi, Hok 					   
14:00 Upptäckarklubb Åk 4-6, Vaggeryd				 
14:00 Mötesplats, Vaggeryd				  
14:30 Da Capo, ekumenisk kör, 				  
Equmenia, Vaggeryd

Onsdagar					   

09:30 Små & Stora, Vaggeryd 					   
13:15 Miniklubb Åk F-3, Vaggeryd 			 
19:00 Kören, Svenarum 				  
19:00 Kör för alla, Vaggeryd

Torsdagar					   

09:30 Stor & Liten, Svenarum 				 
14:30 Konfirmander, Vaggeryd 			 
17:00 Barnkören, Vaggeryd 				  
17:00 Ungdomskällan från Åk 7, Vaggeryd 		
19:00 Byarums kyrkokör, Vaggeryd

Fredagar						   

10:00 Mötesplats, Vaggeryd

kalender För mer information:  www.svenskakyrkan.se/byraum 				 

		  www.facebook.com/byarumspastorat

Basunen1_2020.indd   3Basunen1_2020.indd   3 2020-02-14   11:12:362020-02-14   11:12:36



4

Act Svenska kyrkans fasteaktion handlar i år om att vi alla 
har rätt att leva i en trygg och säker miljö fri från våld. 

Men det är långt ifrån alla som gör det. Israel och Palestina 
är en av många regioner med höga våldsnivåer och varje 

dag betalar palestinier och israeler ett högt pris för den 
utdragna konflikten. 

Mitt i allt detta arbetar Mai Jarrar med att stärka människors 
motstånds- och handlingskraft. Mai arbetar som koordinator 
för en av våra partnerorganisationer i östra Jerusalem som 
tillsammans med bland andra Act Svenska kyrkan driver pro-
grammet Local to Gobal Protection i Palestina. Det är en me-
tod som går ut på att stödja samhällsutveckling i områden som 
drabbats av katastrof eller där det finns en pågående konflikt.

Tro på människors kapacitet

Progamet utgår från lokala initiativ där människor 
uppmuntras att tillsammans bilda så kallade Protection 
groups, med fokus på samhällsutveckling på den egna orten. 
De får utbildning i påverkansarbete, lär sig att skriva projekt
ansökningar, ansöka om bidrag och bokföra. Samtidigt 
diskuterar och listar de behoven i samhället, röstar om en 
prioritetsordning och skriver en handlingsplan. 

När vi ger människor makt att själva förändra sin situation 
ser vi att de gör det så mycket bättre än vad någon annan 
organisation eller extern aktör skulle kunna. 

Mai menar att det är viktigt att tro på den inneboende kapa-
citeten hos varje indvid. När biståndsorganisationer litar på 
människor och tar dem i anspråk visar sig handlingskraften.

Genom att ge människor en möjlighet att själva initiera och 
leda aktiviteter för att nå en positiv samhällsutveckling, stärks 
människors självförtroende och sammanhållningen ökar, 
berättar Mai.

Foto: Magnus Aronsson/IKON

stå på modets sida
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Och det sistnämnda, en ökad sammanhållning människor emel-
lan, är avgörande för att minska våldsnivåerna. 

Medborgarna får makten

– Vi vill värna människors värdighet och det vi gör är att vi 
flyttar över makten till dem. Det fina är att det också innebär att 
människor nu säger nej.

Mai blev vittne till det när en organisation föreslog att förse 
kvinnor med symaskiner för att de skulle producera och organi-
sationen sälja. “Fin tanke,” svarade kvinnorna. “Men vi har ingen 
elektricitet. Här är vår handlingsplan. Varsågoda, ni kan välja att 
stödja vad ni vill på vår lista!”

Kvinnor tänker på helheten 

Programmet riktar sig till samtliga medborgare, män som kvin-
nor, unga som äldre. Men särskilda insatser har gjorts för att just 
kvinnor skulle engagera sig. 

– I början satt kvinnorna tysta så länge männen var kvar på möte-
na, först när de gått öppnade de munnen, berättar Mai.

Och när kvinnorna tog till orda kom de oftast med förslag som 
skulle gynna hela samhället:

– Kvinnornas förslag på insatser handlade om bättre skolvägar, 
säkrare vattenförsörjning och upprustning av kliniker, medan 
männens förslag mest handlade om projekt som skulle ge dem 
själva ett jobb, säger Mai Jarrar.

Hennes erfarenhet av medborgargrupper 
som själva tar ansvar för samhällsutveck-
lingen, är att det är just kvinnorna som 
kläcker de bästa idéerna och förhandlar 
fram de bästa avtalen. De har en förmåga 
att tänka på helheten och säkerställa att 
alla får ta del av olika förbättringar. 

Bön inspirerad av välsignelsen och den helige Franciskus

Må Gud välsigna dig med obehag inför enkla svar, halvsanningar 
och ytliga relationer så att du får leva på djupet av ditt hjärta. 

Må Gud välsigna dig med vrede över orättvisor, förtryck och 
utsugning så att du kan verka för rättvisa, frihet och fred

Må Gud välsigna dig med tårar att fälla över dem som drabbas av 
lidande, övergivenhet, hunger och krig, så att du kan sträcka ut 
handen och trösta dem och förvandla deras smärta till glädje.

Och må Gud välsigna dig med tillräckligt mycket dåraktighet…
för att du ska kunna tro att du kan få betyda något för världen, så 
att du kan göra det andra hävdar är omöjligt för att komma med 
rättvisa och godhet till alla våra barn och fattiga.

I vår Herres Jesu Kristi namn.

Amen

(Bön av Philip Yancey, översättare okänd)
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vad gör en kyrkvärd i Bondstorp-Byarum 	
församling? Efterlysning!

Kyrkvärden hälsar välkommen, hjälper till med textläsningar, 
delar ut psalmböcker, tar upp kollekt och hjälper ibland prästen 
med nattvarden.

Är Du intresserad av att vara kyrkvärd? Hör gärna av Dig! 

Kontakta församlingsrådsordförande 			 
Håkan Johansson 076-177 05 55 om Du vill 			 
veta mer och/eller anmäla Ditt intresse.

vill du prenumerera på vårt månadsblad?

Varje månad kommer vårt månadsblad där alla gudstjänster och 
all verksamhet finns likt en kalender på ett A4-blad som du spara 
i din dator, telefon eller surfplatta. Den kan också skrivas ut och 
hängas på t.ex. kylskåpet. 

För att få månadsbladet skickar Du enklast ett mail till 	
byarums.pastorat@svenskakyrkan.se. 

I ämnesraden skriver du ”månadsblad”.

musik 						   
i vår

Lördagen den 7 mars kl 18 kommer MQ blåsarkvintett till 
Bondstorps kyrka.

Lördagen den 21 mars kl 18 Pauline Ågren och Sofia Johansson 
framför ett program med Mariamusik i Vaggeryds kyrka

Söndagen den 29 mars kl 17 framförs ”Kärlekens källa” en sång-
cykel, skriven av Jerker Leijon. Damkören ”Knut Svennings” från 
Falköping kommer och gästar Svenarums kyrka tillsammans med 
Kören i Svenarum och Kör för alla.

Lördagen den 4 april kl 15 blir det musikgudstjänst i Vaggeryds 
kyrka. Byarums kyrkokör bjuder på ett program med musikquiz:	
”Schlager, kärlek och passion” med kompband under ledning av 
kapellmästare Anders Fennsjö. Därefter blir det Afternoon tea i 
Mikaelisalen till en kostnad av 100:- som oavkortat går till faste
insamlingen. Det blir även lotterier.

Lördagen den 9 maj kl 18 bjuder Vaggeryds kammarkör på en 
vårkonsert ”Dagen som blommar” i Byarums kyrka.

diakoni				  
stöd och samtal

Vi kan alla hamna i situationer i livet då vi behöver någon att 
prata med. Det kan handla om sorg, sjukdom, relationer, livskriser 
etc. Då kan det vara gott att få dela sina tankar och känslor med 
någon. Som diakon finns jag här som samtalsstöd. Jag har tyst-
nadsplikt, skriver inga journaler och samtalen är kostnadsfria. Ta 
gärna kontakt med diakon Jennie Skarph, telefon:070-611 58 53 
mail: jennie.skarph@svenskakyrkan.se

välkommen till våra mötesplatser

På Storgatan 45 finns Mötesplats dit du är välkommen på en 
stunds gemenskap, fika och möjlighet till samtal. Vi som finns där 
för dig är representanter från kyrkorna i Vaggeryd. Vi vill tillsam-
mans sprida ljus för och med dig som kanske är i en utsatt livssi-
tuation, i ensamhet, missbruk, psykisk ohälsa m.m. Vi har öppet 
på tisdagar mellan 14-16 och på fredagar mellan 10-12. Varm 
välkommen! Vill du bidra med en gåva till vår verksamhet, aktivi-
teter, matkassar, julklappar m.m. får du gärna swisha till 123 609 
45 51 och märk med: ”Mötesplats”. Tack för din gåva!

resa till taizé i sommar

Klostret Taizé ligger på i en liten by med samma namn i regionen 
Bourgogne-Franche-Comté i östra Frankrike. Vackert beläget i 
ett naturskönt, böljande landskap. 

Att komma till Taizé är att bli inbjuden att söka efter gemenskap 
med Gud genom gemensam bön, sång, tystnad, personlig reflek-
tion och samtal. Det är också att ta ett steg tillbaka från vardags-
livet och ge sig själv utrymme att fundera på sitt engagemang och 
sina åtaganden i livet, i samhället eller i kyrkan.

Under besöket i Taizé deltar alla i det gemensamma livet och 
program. Enkla måltider varvas med bibelstudier, bön och samtal 
med människor från hela världen. Taizé är framförallt för unga 
vuxna i åldrarna 16-29, men självfallet är människor i alla åldrar 
välkomna att delta under en vecka. Är du under 29 kan du efter 
samtal med en broder eller syster stanna upp till och med ett år.

Den 1-10 augusti åker Byarums pastorat med Unga ledare till 
Taizé och du som församlingsmedlem är välkommen att följa 
med. Vi åker buss hela vägen med bussbolaget Delfinbuss. För 
frågor angående boende, kostnad eller anmälan kontakta Petra: 
petra.sonnichsen.morris@svenskakyrkan.se

		


tack för att du är medlem. 

i vår byter vi tak på  svenarums kyrka och 

det har du bidragit till.

tillsammans  vårdar vi vår kyrka.
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vintern 2019/2020 

Vädret har denna vinter varit förmånligt för markarbete på kyr-
kogårdarna. 

Ett av de arbeten som utförts är att den kalkstensgång som går i 
östlig - västlig riktning på norra kyrkogården i Byarum lagts om. 
Kalkstensplattorna har plockats upp och underlaget har justerats. 
Det har lagts ett helt nytt bärlager som packats för att ge en stadig 
grund för plattorna. Arbetet med att åter lägga plattorna på plats 
görs med stor noggrannhet. Detta moment är tidskrävande då 
plattorna måste läggas tillbaka på ursprunglig plats. 

Arbetet har utförts av en extern entreprenör och vår egen kyrko-
gårdspersonal.

Det finns fler gångar på kyrkogården med kalksten som ska juste-
ras, detta planerar vi att utföra de närmsta åren.

du vet väl om

Låt oss hjälpa dig att sköta dina anhörigas gravar

Ofta finns viljan att ta hand om sina anhörigs grav, men tiden 
eller orken kanske inte räcker till. Då kan vi hjälpa dig genom våra 
skötselalternativ. Vi har mångårig erfarenhet av att vårda och 
sköta gravplatser. Våra duktiga medarbetare arbetar dagligen med 
gravskötsel och kyrkogårdens gröna miljö. Allt för att omgivning-
en ska bli så trivsam som möjligt för dig som besökare. 

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen för mer information: 	
byarums.pastorat@svenskakyrkan.se eller		
kyrkogårdföreståndare Lars Andersson 070-278 32 82

	

	

		


tack för att du är medlem. 

i vår byter vi tak på  svenarums kyrka och 

det har du bidragit till.

tillsammans  vårdar vi vår kyrka.

arbetet på pastoratets kyrkogårdar
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tävling

Tre vinnare dras och meddelas i nästa 
nummer. Vinnarna får ett presentkort i 
vår Sackeusbutik som skickas på posten.

Skicka in din lösning senast 30 april till:

Basunen 					   
Skogsvägen 16				  
567 32 VAGGERD 			
	

eller:					   
byarums.pastorat@svenskakyrkan.se

Vinnare i förra nummret:
Thorbjörn Andersson, Vaggeryd	
Margit Berg, S.Stigamo		
Monica Johansson, Bratteborg

Grattis! 				  
Det kommer ett presentkort på posten.
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